

Anschlussinformationen bei der Erneuerung von Strom-Hausanschlüssen durch die Stadtwerke Hof Energie+Wasser GmbH

Bei der Erneuerung von Erdkabelnetzen verlegt die Stadtwerke Hof Energie+Wasser GmbH zum bestehenden Hausanschluss einen neuen Kabelanschluss ins Gebäude. Der Montageplatz des neuen Hausanschlusskastens und die Kabeltrasse im Grundstück werden unter Einhaltung der gültigen Vorschriften festgelegt. Die Kosten für die Hausanschlussverkabelung bis zum Übergabepunkt (Hausanschlusskasten) trägt die Stadtwerke Hof Energie+Wasser GmbH.

Nach Inbetriebsetzung des neuen Anschlusses hat der Anschlussnehmer 3 Monate Zeit, durch eine eingetragene Elektrofach-Firma seine Kundenanlage auf den neuen Hausanschlusskasten umzulegen. Die Inbetriebsetzung des neuen Hausanschlusses wird dem Kunden durch ein separates Schreiben mitgeteilt.

Die Versorgung über den alten Hausanschlusskasten wird anschließend eingestellt.

Bei Doppel- und Reihenhäusern wird nur der bestehende Hausanschluss erneuert.

Sollte eine separate Versorgung gewünscht werden, ist diese kostenpflichtig und bei der Stadtwerke Hof Energie+Wasser GmbH rechtzeitig zu beantragen.

Ab dem neuen Hausanschlusskasten ist die Stromversorgung wie in der Zeichnung Nr.1 aufzubauen. In unmittelbarer Nähe des HAK ist ein isolierter, plombierbarer Kasten (Schutzklasse II) mit einem Sicherungslasttrenner (NH 00) je Abgang zu installieren.

Es besteht die Möglichkeit einen Doppelhausanschlusskasten zu montieren. Die Mehrkosten sind durch den Anschlussnehmer zu tragen.

